
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI E INDIVIDUAZIONE DEL
PERSONALE - FUNZIONI TECNICHE INCENTIVANTI - PROCEDURE
CONCORRENZIALI ANNO 2018

Ufficio: SEGRETERIA
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 804 DEL 29-08-2018

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Viste le seguenti procedure di affidamento da espletare nell’anno 2018:

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DEL COMUNE DI SAN1.
SEVERINO MARCHE
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL “SERVIZIO LIQUIDAZIONE,2.
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ,
DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, DELLA TASSA OCCUPAZIONE SPAZI E
AREE PUBBLICHE, DELLA TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI GIORNALIERA E DELLA
RISCOSSIONE COATTIVA DI TRIBUTI ED ALTRE ENTRATE COMUNALI”
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA PERSONALE SCOLASTICA AD3.
ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI RESIDENTI NEL COMUNE E FREQUENTANTI LA
SCUOLA DELL’INFANZIA, DELL’OBBLIGO E SUPERIORE
APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE4.
AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE CAMPI GIOCO CALCIO5.
“GUALTIERO SOVERCHIA” E “TULLIO LEONORI”
AFFIDAMENTO SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLE DELL’INFANZIA,6.
PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL COMUNE DI SAN SEVERINO
MARCHE

Visto il Regolamento comunale recante norme e criteri per la ripartizione del fondo incentivante
per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del decreto legislativo 50/2016;

Visto in particolare l’art. 6 - Conferimento degli incarichi e individuazione del personale;

Dato atto che i termini per le prestazioni assegnate sono da intendersi “entro il 31/12/2018”, ad
eccezione dell’attività di RUP, da espletarsi per tutta la durata dell’affidamento, e di quanto
previsto dall’art. 8 del Regolamento che così dispone:

I termini per la direzione dei lavori ovvero direzione dell’esecuzione coincidono con il tempo utile
contrattuale assegnato alla ditta appaltante; i termini per il collaudo coincidono con quelli previsti
dalle norme ed in particolare con quelli previsti dall’articolo 102 del codice e dalle relative norme
regolamentari vigenti.

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 804 del 29-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Accertato che tali attività (direzione dei lavori/direzione dell’esecuzione/rup/collaudo/verifica di
conformità), quando è prevista l’opzione di rinnovo (es: 3 + 3), verranno corrisposte nella
percentuale del 100% solo in caso di esercizio dell’opzione di rinnovo. In caso contrario saranno
liquidate nella misura del 50%, rispetto a quanto stanziato nel QTE di riferimento, o di altra
percentuale individuata in considerazione dell’effettiva prestazione resa;

Vista la Delibera di Consiglio n. 16 del 28/02/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio
Previsionale per il triennio 2018/2020;

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 67 del 03/03/2018 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2018/2020;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31/10/2014, relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

Sentito il parere favorevole del Segretario Generale in merito alla ripartizione delle quote;

Accertato che, in riferimento all’affidamento indicato al punto 2, la nomina del gruppo del lavoro è
effettuata in accordo con la Responsabile dell’Area Finanziaria;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa come parte integrante del presente disposto;1.

Di individuare i gruppi di lavoro, per le singole procedure, come da tabella allegata alla2.
presente determinazione;

Di dare atto che non vengono individuate le figure relative all’art. 102 del d.lgs. 50/20163.
(collaudo e verifica di conformità) in quanto, vista la dimensione dell’ente, non è possibile
individuare personale comunale che non ricada nel divieto previsto dal comma 7, del
medesimo articolo, in particolare come disposto dalla lettera d).



Città di San Severino Marche

Il Responsabile dell’Area

Li, 29-04-19 Il Funzionario

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

San Severino Marche, li 29-08-2018 Il Responsabile dell’Area

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

San Severino Marche, li 29-08-2018

f.to Tapanelli Pietro

f.to  Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 804 del 29-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 13-04-19 al 27-04-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.


